
Uchwała Nr 14/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 stycznia 2008 roku 
 
w sprawie upowa�nienia Zarz�du Województwa Mazowieckiego do wyst�pienia 
do ministra wła�ciwego do spraw zagranicznych o wyra�enie zgody na 
zawarcie „Porozumienia mi�dzy Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita 
Polska) a Pa�stwow� Administracj� Obwodu Kijowskiego (Ukraina) o 
współpracy mi�dzyregionalnej” 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 77 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590, ze zm.1) – uchwala 
si�, co nast�puje: 
 
                                                                  § 1. 
 
Upowa�nia si� Zarz�d Województwa Mazowieckiego do wyst�pienia do ministra 
wła�ciwego do spraw zagranicznych o wyra�enie zgody na zawarcie „Porozumienia 
mi�dzy Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) a Pa�stwow� 
Administracj� Obwodu Kijowskiego (Ukraina) o współpracy mi�dzyregionalnej”,  
w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do uchwały. 
 
 
                                                                 § 2.  
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 
 
                                                                § 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214 , poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i  Nr 116, poz.1206, Nr 167, poz. 1759 , z 2006 r. Nr 126, poz. 875,  
Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz.1218. 
 



Uzasadnienie 

 

            Kontakty Województwa Mazowieckiego z Obwodem Kijowskim datuj� si� od   

2000 r. tj. od udziału delegacji Województwa w uroczysto�ciach z okazji obchodów 

Roku Reymontowskiego w Berdyczowie i Kijowie. Inicjatorem nawi�zania współpracy 

mi�dzyregionalnej był ówczesny Ambasador Ukrainy w Polsce, Oleksander 

Nykonenko. Kolejnym krokiem w stosunkach mi�dzyregionalnych była wizyta 

delegacji Obwodu Kijowskiego w Warszawie (marzec 2003 r.),  podczas której 

wspólnie podj�to decyzj� o  nawi�zaniu współpracy. W zwi�zku z  przemianami 

gospodarczo - politycznymi na Ukrainie nie kontynuowano prac w tym zakresie.  

W spraw� nawi�zania współpracy z Obwodem Kijowskim osobi�cie zaanga�ował si� 

obecny Ambasador Ukrainy w Polsce, Oleksander Mocyk, który w lutym br. zło�ył 

Marszałkowi wizyt� kurtuazyjn�. W marcu 2007 r. do Marszałka Województwa 

Mazowieckiego wpłyn�ło pismo od Ambasadora RP na Ukrainie z pro�b� 

Przewodnicz�cej Administracji Pa�stwowej Obwodu Kijowskiego o nawi�zanie 

bli�szej współpracy mi�dzy Województwem Mazowieckim i Obwodem Kijowskim. 

            Nawi�zanie współpracy z Obwodem Kijowskim jest zgodne z „Priorytetami 

Współpracy Zagranicznej Województwa Mazowieckiego”, przyj�tymi Uchwał�  

Nr 27/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  18 grudnia 2006 r.  

            Współpraca mi�dzy Województwem Mazowieckim a Obwodem Kijowskim 

b�dzie odbywa� si� głównie na płaszczy�nie gospodarczej, kulturalnej i turystycznej. 

B�dzie dotyczy� równie� innych dziedzin, takich jak: rolnictwo, ochrona �rodowiska, 

transport i ł�czno��, ochrona zdrowia i polityka społeczna, o�wiata, sport oraz  

wspólnej realizacji projektów z wykorzystaniem �rodków unijnych. 

            Ramowe kierunki współpracy s� zawarte w zał�czonym projekcie 

„Porozumienia o współpracy mi�dzy Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita 

Polska) a Pa�stwow� Administracj� Obwodu Kijowskiego (Ukraina) o współpracy 

mi�dzyregionalnej”. 

            Obwód Kijowski jest regionem stołecznym, jednym z 24 Obwodów Ukrainy. 

Administracyjnie dzieli si� na 25 rejonów (odpowiednik powiatów). Jest  jednym  

z najbardziej uprzemysłowionych regionów Ukrainy. Na jego terenie działa około  

400 du�ych i �rednich przedsi�biorstw. Przedsi�biorstwa Obwodu Kijowskiego 

prowadz� operacje handlowe ze 125 krajami �wiata. Drugim atutem Obwodu jest 

rolnictwo. Powierzchnia u�ytków rolnych si�ga 1,7 mln ha. Obwód Kijowski  posiada 



doskonale rozwini�t� infrastruktur� transportow�. Przez Obwód przebiegaj� 

mi�dzynarodowe magistrale drogowe i kolejowe. Obwód  Kijowski  zajmuje   jedno   

z  czołowych  miejsc w�ród regionów Ukrainy w zakresie pozyskiwania inwestycji 

zagranicznych. Jest eksporterem i importerem towarów  z ponad 90 krajów �wiata. 

Ma podpisanych 18 porozumie� mi�dzyregionalnych. Nie ma podpisanych 

porozumie� z  polskimi województwami. 

 
Obwód Kijowski: 
 
 
Poło�enie: północna cz��� Ukrainy 

Graniczy z: Obwodem Czernihowskim, Połtawskim, Czerkaskim, �ytomierskim 

Ukrainy i Obwodem Homelskim na Białorusi 

Powierzchnia: 28,4 tys. km2. 

Ludno��: 1 mln 800 tys. mieszka�ców 

Główne miasta Obwodu: Bojarka, Irpin, Sławutycz, Czarnobyl 

Administracyjne centrum Obwodu: Kijów (miasto wydzielone, 2 mln 800 tys. 

mieszka�ców) 

 


